
O B E C   P A Š K O V Á 
049 32  Pašková 

Č.: 168/2023-2                                                                                               V Paškovej, dňa 11.01.2024 

 

 

 

 

 

 
 

 

R O Z H O D N U T I E 

 
Stavebník  Obec Pašková, Pašková 66, 049 32 Pašková, IČO: 00328626 podala dňa 

12.12.2023 na tunajší špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové komunikácie  žiadosť o predĺženie 

platnosti stavebného povolenia č.01/2022-2 zo dňa 01.02.2022 na stavbu „Rekonštrukcia a údržba 

odvodňovacích kanálov v obci Pašková“ na pozemkoch v  katastrálnom  území Pašková,  na parcele 

KN-C č.277/1 (zastavané plochy a nádvoria). Stavebník zároveň požiadal o predĺženie termínu 

predpokladaného ukončenia stavby.   

 

Obec Pašková ako príslušný špeciálny stavebný úrad podľa § 120  zákona č 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a podľa 

zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  a podľa zákona č.135/1961 

Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v platnom znení, posúdil predloženú žiadosť podľa  

§67 až § 69 stavebného zákona a §16 cestného zákona a rozhodol takto: 

predlžuje  platnosť  

stavebného povolenia č. 01/2022-2 zo dňa 01.02.2022    

do  03.03.2026 

na stavbu „Rekonštrukcia a údržba odvodňovacích kanálov v obci Pašková“ na pozemkoch 

v  katastrálnom  území Pašková,  na parcele KN-C č.277/1 (zastavané plochy a nádvoria) a súčasne mení 

termín predpokladaného ukončenia stavby: do dvoch rokov od začatia stavby.   

Ostatné podmienky uvedeného stavebného povolenia zostávajú naďalej v platnosti.  

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: Účastníkmi konania v lehote stanovenej na ich 

podanie neboli vznesené námietky proti predĺženiu platnosti stavebného povolenia.        

 

O d ô v o d n e n i e 

 

Stavebník  Obec Pašková, 049 32 Pašková 66, IČO: 00328626  podala dňa 12.12.2023  na tunajší 

špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové komunikácie  žiadosť o predĺženie platnosti stavebného 

povolenia č. 01/2022-2 zo dňa 01.02.2022 na stavbu  „Rekonštrukcia a údržba odvodňovacích kanálov 

v obci Pašková“ na pozemkoch v katastrálnom území Pašková, na parcele KNC č.277/1 (zastavané 

plochy a nádvoria). Stavebník zároveň požiadal o predĺženie termínu predpokladaného ukončenia 

stavby.  Dôvodom žiadosti je, že s realizáciou predmetnej stavby doposiaľ nebolo začaté.  Predmetom 

stavebného povolenia je rekonštrukcia a údržbu jestvujúcich odvodňovacích kanálov, ktorého súčasťou 

je realizácia chodníkov popri ceste II/587 na parc. č. 277/1 v obci Pašková.  

Oznámenie o začatí konania bolo oznámené známym účastníkom konania a dotknutým orgánom štátnej 

správy listom zo dňa 13.12.2023 a verejnou vyhláškou  vyvesenou na úradnej tabuli a na web stránke 

obce, so stanovením lehoty na zaujatie stanoviska 7 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia. 

Účastníkmi konania v stanovenej lehote neboli podané žiadne námietky.  

 

 

 



-2- 

 

 

Stavebný úrad posúdil dôvody, pre ktoré nebola stavba začatá a pretože predpoklady, za ktorých bolo 

stavebné povolenie vydané zostali nezmenené, vyhovel žiadosti o predĺženie jeho platnosti o ďalšie dva 

roky a zároveň zmenil termín predpokladaného ukončenia stavby t.j.  do dvoch rokov od začatia stavby.          

 

P o u č e n i e 

 

Podľa § 53 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu možno 

podať odvolanie  v  lehote 15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia  na  tunajší stavebný 

úrad v Paškovej, 049 32 Pašková.  Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov 

preskúmateľné správnym súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                     Roman   V i o l a  

                                                                                        starosta obce 

 

 

 

 

 

 
Toto rozhodnutie o predĺžení platnosti stavebného povolenia sa doručuje formou verejnej 

vyhlášky, vyvesením po dobu 15 dní spôsobom v mieste obvyklým   (na úradnej tabuli Obce Pašková 

a súčasne na webovej stránke obce www.paskova.sk,  posledný deň vyvesenia je dňom doručenia). 

 

 

 

Doručuje sa: 

Účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

   •  Obec Pašková, 049 32 Pašková 66    

   • PRO-POLY, Ing. arch. Ján Rusnák, Jovická 2, 048 01 Rožňava – zodp. proj. 

   • Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 

   • Ostatní účastníci konania : vlastníci dotknutých a susedných pozemkov 

 
Na vedomie: 

   • Správa ciest KSK, Betliarska 9, 048 01 Rožňava 

   • Slovenský vodohospodársky podnik š.p., Povodie Hornádu, OZ, Ďumbierska 14, 041 59 Košice   

   • Východoslovenská distribučná  a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice   

   • Slovak Telekom  a.s., Poštová 18, 042 10 Košice   

   • Okresný úrad Rožňava, odbor starostlivosti o ŽP, ŠVS, ŠSOPaK, ŠSOH, 048 01 Rožňava 

   • Okresný úrad Rožňava, odbor cestnej dopravy a PK, 048 01 Rožňava 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.paskova.sk/

